SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

EDITAL Nº 19/2022.2
SELEÇÃO PARA ACESSO AOS BENEFÍCIOS DA PROAE NO SEMESTRE REGULAR

2022.2 - CAMPUS SALVADOR

REABERTURA DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da
Bahia, no uso de suas atribuições e considerando o Edital 19/2022.2 de Seleção para Acesso
aos Benefícios da PROAE no Semestre Regular 2022.2 - Campus Salvador,

Resolve:

I - Reabrir o prazo de inscrições de 29 de agosto a 04 de setembro de 2022;

II – Estabelecer novas datas de:
a) Homologação das inscrições: 06/09/2022;
b) Recurso à homologação das inscrições: 06 a 08/09/2022.

Salvador, 29 de agosto de 2022,

Cássia Virgínia Bastos Maciel
Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil